2 平高集团 4,667.63 9.17%

3 广东康德威电气股份有限公司 2,562.88 5.03%

4 安泰科技 2,502.12 4.91%

5 华拓电力 2,343.11 4.60%

合计 17,753.69 34.84%

2018 年度

1 明珠电气股份有限公司 7,103.59 12.31%

2 广东中鹏电气有限公司 3,767.66 6.53%

3 平高集团
注
 3,327.31 5.77%

4 飞晶电气 3,020.65 5.24%

5 海南威特
注
 2,191.55 3.80%

合计 19,410.77 33.65%

2017 年度

1 广东中鹏电气有限公司 6,812.36 13.33%

2 明珠电气股份有限公司 4,232.63 8.28%

3 河南富达 2,832.20 5.54%

4 平高集团
注
 2,405.00 4.71%

5 汇网电气有限公司 2,330.23 4.56%

合计 18,612.42 36.43%

注：报告期内前五大客户已按照受同一实际控制人控制的销售客户合并计算收入金额。

其中，平高集团包括天津平高智能电气有限公司、河南平高通用电气有限公司、平高集团智

能电气有限公司和湖南平高开关有限公司；特变电工包括特变电工股份有限公司、特变电工

湖南电气有限公司、新疆特变电工集团有限公司，特变电工沈阳变压器集团有限公司；安泰

科技包括安泰科技股份有限公司、安泰非晶科技有限责任公司和上海安泰至高非晶金属有限

江苏扬电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-208

公司；华拓电力包括河南华拓电力设备有限公司和华拓电力装备集团有限公司；飞晶电气包

括上海飞晶电气股份有限公司和安徽飞晶电气设备有限公司；海南威特包括海南威特电气集

团有限公司、海南威特电力设备有限公司；河南富达包括河南富达精工电气高科技有限公司

和河南富达电力集团有限公司。

公司与主要客户建立了长期良好的合作关系，报告期内主要客户基本保持稳

定，公司不存在向单个客户的销售比例超过销售总额的 50%或严重依赖于少数客

户的情形。

发行人、发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其关

系密切的家庭成员与上述客户不存在关联关系，不存在前五大客户及其控股股

东、实际控制人是发行人前员工、前关联方、前股东、发行人实际控制人的密切

家庭成员等可能导致利益倾斜的情形。

2、报告期内三大系列产品分别对应的前五大客户情况

（1）节能电力变压器系列

报告期内，公司节能电力变压器系列前五大客户销售金额及占发行人当期营

业收入比重、销售金额占该客户当期营业收入比重情况如下所示：

单位：万元

2020 年 1-6 月

序号 公司 收入 占比 占客户当期营业收入比重

1 平高集团 3,429.36 17.14% 低于 1%

2 明珠电气股份有限公司 1,864.21 9.32% 1%-5%

3 广东中鹏电气有限公司 1,584.88 7.92% 5%-10%

4 广州广高高压电器有限公司 1,152.56 5.76% 5%-10%

5 特变电工 1,118.35 5.59% 低于 1%

合计 9,149.35 45.74% -

2019 年度

序号 公司 收入 占比 占该客户当期营业收入比重

1 广东中鹏电气有限公司 5,631.60 11.05% 10%-15%

2 平高集团 4,667.63 9.16% 低于 1%

3 广东康德威电气股份有限公司 2,535.00 4.97% 5%-10%

4 河南华拓 2,343.11 4.60% 5%-10%

5 明珠电气股份有限公司 2,082.46 4.08% 1%-5%

合计 17,259.80 33.86% -

2018 年度

序号 公司 收入 占比 占该客户当期营业收入比重

1 明珠电气股份有限公司 7,018.73 12.05% 5%-10%

2 广东中鹏电气有限公司 3,767.66 6.47% 5%-10%

3 平高集团 3,327.31 5.71% 低于 1%

4 上海飞晶电气股份有限公司 2,796.14 4.80% 10%-15%

5 河南省三禾电气有限公司 1,495.75 2.57% 1%-5%

合计 18,405.59 31.60% -

2017 年度

江苏扬电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-209

序号 公司 收入 占比 占该客户当期营业收入比重

1 广东中鹏电气有限公司 6,812.36 13.16% 10%-15%

2 明珠电气股份有限公司 4,232.63 8.18% 5%-10%

3 河南富达精工电气高科技有限公司 2,832.20 5.47% 5%-10%

4 平高集团 2,380.31 4.60% 低于 1%

5 郑州祥和集团电气设备有限公司 1,511.75 2.92% 1%-5%

合计 17,769.26 34.33% -

注：公司部分客户为非上市公司，无法得知其准确收入，因此通过访谈等形式了解其大致收入区间，

少量上市公司子公司客户按照上市公司合并收入口径计算。报告期内，公司对主要客户销售收入占客户当

期营业收入比重普遍较小，以区间列示，下同。

江苏扬电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-210

前五大客户的基本情况如下：

公司名称 成立时间 注册资本 股权结构
实际控制

人
合作背景 合作历史

最近一年收入

规模
主营业务

平高集团有限公司 1996/12/20 391,031 万元
国家电网有限公司

（100%）

国家电网

有限公司

参与客户

招标
2015 年 86.41 亿元

制造、销售：高压开关设备、输配电及控制设备、电力金具、

仪器仪表等电气产品和器材、充换电设施；电力储能电源系

统的集成与销售等

明珠电气股份有限

公司
2009/4/29 35,000 万元

中投投资（广州）有限公

司（19.09%）等
张少松 主动开发 2015 年 约 8.5 亿元 输配电设备的研发、制造与销售等

广东中鹏电气有限

公司
2010/4/2 6,000 万元

梁兵（60%）梁生（20%）

黄书胡（20%）
梁兵 主动开发 2015 年 约 5-6 亿元

电力设备、电力变压器、电力设备元件、电力设备配件、机

电产品的生产、销售、维修等

广州广高高压电器

有限公司
2000/11/7 10,500 万元

刘贤群（33.33%）刘贤龙

（33.33%）刘贤文

（33.33%）

刘贤文 主动开发 2013 年 约 2-3 亿元
变压器、整流器和电感器制造；电容器及其配套设备制造；